[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ
ПРИКАЗ

	«

	»

	20
	22
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в приказ

Комитета по управлению муниципальными

финансами администрации Октябрьского района

от 16.12.2021 № 57 «О закреплении за главным

администратором доходов бюджета

Октябрьского района полномочий администратора»

В соответствии с приказом Минфина России от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов)»:

1. Внести изменение в приказ Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского от 16.12.2021 № 57 «О закреплении за главным администратором доходов бюджета Октябрьского района полномочий администратора» (далее - приказ), изложив приложение № 1 к приказу в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заведующего отделом доходов комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Мартюшову О.Г.

Заместитель главы Октябрьского района

по экономике, финансам,

председатель Комитета по

управлению муниципальными финансами

администрации Октябрьского района

 Н.Г. Куклина

Исполнитель:

главный специалист отдела доходов

Комитета по управлению муниципальными финансами

Истомина А.С. тел.28-168

Согласовано:

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Разослать:

1. Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района – 2 экз.

Приложение

к приказу Комитета по управлению муниципальными финансами
от «___» _____________ 2022 года №__

«Приложение № 1

к приказу Комитета по управлению муниципальными финансами

от «16» декабря 2021 года № 57

Источники доходов бюджета Октябрьского района, закрепленные за Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района.
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	Код главного администратора доходов бюджета
	доходов бюджета Октябрьского района

	050
	1 11 03050 05 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

	050
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	050
	1 16 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	050
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	050
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	050
	2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	050
	2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	050
	2 02 19999 05 0000 150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов

	050
	2 02 20041 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	050
	2 02 20077 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	050
	2 02 20299 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	050
	2 02 20302 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	050
	2 02 25081 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации

	050
	2 02 25097 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом

	050
	2 02 25304 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	050
	2 02 25491 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	050
	2 02 25497 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	050

	2 02 25519 05 0000 150

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры

	050
	2 02 25555 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды

	050
	2 02 25590 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на техническое оснащение муниципальных музеев

	050
	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

	050
	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	050
	2 02 30029 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	050
	2 02 35082 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	050
	2 02 35118 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	050
	2 02 35120 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	050

	2 02 35135 05 0000 150

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах»

	050
	2 02 35176 05 0000 150

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

	050
	2 02 35930 05 0000 150

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	050

	2 02 40014 05 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	050
	2 02 45303 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	050

	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	050
	2 03 05099 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов

	050
	2 04 05099 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов

	050
	2 07 05010 05 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных районов

	050
	2 07 05030 05 0000 150

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	050
	2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	050
	2 18 25555 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды из бюджетов поселений

	050
	2 18 35118 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов поселений

	050
	2 18 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	050
	2 19 25081 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных команд Российской Федерации, из бюджетов муниципальных районо

	050
	2 19 25097 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 25304 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 25491 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 25497 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 25519 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 25555 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию программ формирования современной городской среды из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 35082 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 35118 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 35120 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 35135 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах», из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 35176 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 35469 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 35930 05 0000 150
	Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию актов гражданского состояния из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 45303 05 0000 150
	Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций из бюджетов муниципальных районов

	050
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

».